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بانک مرکزی چین اعلام کرد؛
ثبات نرخ وام های میان مدت یک ساله در چین

بانک مرکزی چین نرخ وام های میان مدت یک ساله خود را ۲.۵ درصد اعلام 
کرد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز به نقل از بیزنس، بانک خلق چین )PBoC( تصمیم گرفته 
است تا نرخ وام های میان مدت یک ساله )MLF( خود را روی ۲.۵۰ درصد نگه دارد.

این بانک افزود که ۷۸۹ میلیارد یوان نقدینگی را از طریق وام های میان مدت یک ســاله به 
سیستم بانکی تزریق کرده است که ۵۰۰ میلیارد یوان در روز سه شنبه منقضی می شود و تزریق 
خالص را به ۲۸۹ میلیارد یوان رساند که بالاترین سطح از سال ۲۰۲۰ است.همچنین بانک خلق 

چین نرخ بازپرداخت معکوس هفت روزه را در ۱.۸۰ درصد حفظ کرد.

آخرین آمار صندوق بین المللی پول نشان می دهد؛
صعود ذخایر ارزی ایران

صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود ذخایر ارزی ایران در سال 
۲۰۲۳ را ۲۱.۱ میلیارد دلار برآورد کرد که ۱.۶ میلیارد دلار بیشــتر از سال 
گذشته است و پیش بینی می کند که این میزان در سال ۲۰۲۴ به ۲۴.۳ میلیارد 

دلار برسد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از صندوق بین المللی پول، آخرین آمار ارائه شده از 

کل ذخایر ارزی ایران در سال ۲۰۲۱ و رقم ۱۲۲ میلیارد دلار بوده است.
این سازمان بین المللی، در سال ۲۰۲۰ میزان ذخایر ارزی ایران را  ۱۳.۸ میلیارد دلار اعلام کرده 
بود و بر اساس اظهارات صندوق بین المللی پول روند نزولی این مورد از سال ۲۰۲۱ معکوس و 
صعودی شده است.رقم منتشرشده نشان می دهد که  ایران در منطقه رتبه ۱۲ ذخایر ارزی در 
دسترس خود را دارد.آمارصندوق بین المللی پول نشان می دهد که عربستان با ذخایر ۴۳۱ میلیارد 
دلاری در رتبه نخست قرار گرفته و ذخایر ارزی آن در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال قبل ۲۹ میلیارد 
دلار کاهش ثبت کرده است. همچنین امارات با ۱۶۹ میلیارد دلار و عراق با ۹۳ میلیارد دلار در 

رتبه های دوم و سوم قرار گرفتند.

نتایج نهایی آزمون استخدامی بانک ملی اعلام شد
نتایج نهایی آزمون استخدامی بانک ملی سال ۱۴۰۲ برای حضور در سایر 
مراحل فرآیند استخدام بر روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار 

گرفت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد؛ پیرو اطلاعیه 
هفتم تیر جاری به اطلاع متقاضیان آزمون استخدامی بانک ملی ایران که در تاریخ ۱۵ اردیبهشت 
ماه جاری برگزار شد، می رساند کارنامه نتایج نهایی آزمون در شغلِ بانکدار در درگاه اطلاع رسانی 

سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org قرار گرفته است.
سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرده است که از افرادی که جزو پذیرفته شدگان نهایی 
آزمون فوق هستند، به منظور طی نمودن سایر مراحل استخدامی متعاقباً از سوی بانک به نحو 
مقتضی دعوت به عمل خواهد آمد.طبق تاکید سازمان سنجش آموزش کشور، لذا متقاضیان تا 
زمان دعوت مجدد از سوی بانک ملی و به منظور جلوگیری از اتلاف وقت و هزینه از مراجعه 
حضوری به واحد های بانک و سازمان سنجش آموزش کشور خودداری نمایند. همچنین نتایج 

نهایی شغلِ همیار حفاظت )نگهبان( متعاقباً اعلام خواهد شد.

 مانده سپرده های بانک ملت
 به ۱.۰۸ هزار هزار میلیارد تومان رسید

مانده سپرده های ســرمایه گذاری پایان دوره شش ماهه بزرگترین بانک 
بورسی به ۱.۰۸ هزار هزار میلیارد تومان رسید. به گزارش روزنامه اقتصادی 
امروز، مانده سپرده های ســرمایه گذاری پایان دوره ۶ ماهه بانک ملت به 

۱.۰۸هزار هزار میلیارد تومان رسید.
بر اساس این گزارش در بین سپرده های جذب شده، سپرده های جاری با مانده ۳۴۶.۵ هزار 
میلیارد تومان، سپرده های کوتاه مدت با مانده بیش از ۱۷۴.۴ هزار میلیارد تومان و گواهی سپرده 
ویژه سرمایه گذاری عام با مانده ۱۱۱ هزار میلیارد تومان بالاترین مانده ها را در این بانک در نیمه 
اول سال به خود اختصاص دادند.بانک ملت در شهریور ماه حدود ۵.۱ هزار میلیارد تومان و در دو 
فصل بهار و تابستان بیش از ۳۰.۲ هزار میلیارد تومان به سپرده های سرمایه گذاری سود پرداخت 
کرد. مانده تسهیلات بانک نیز در پایان ۶ ماه نخست سال از ۱.۱ هزار هزار میلیارد تومان عبور 
کرد.درآمد تسهیلات اعطایی بانک در دوره شهریور بیش از ۱۱.۱ هزار میلیارد تومان، درآمد از 
محل سپرده گذاری ۱.۰۲ هزار میلیارد تومان و درآمد از محل دریافت کارمزد ۹۴۸ میلیارد تومان 
اعلام شد.تسهیلات ارزی با مانده ۴۴۱.۳ هزار میلیارد تومان، مرابحه با مانده بیش از ۳۵۲.۲ هزار 
میلیارد تومان و سلف با مانده ۹۲.۱ هزار میلیارد تومان در رده های اول تا سوم بالاترین مانده 

تسهیلات اعطایی در نیمه اول سال قرار گرفته اند.
»وبملت« در نیمه نخست سال از محل اعطای تسهیلات ۶۱.۵ هزار میلیارد تومان، محل 
سپرده گذاری بیش از ۵.۲ هزار میلیارد تومان، محل اوراق بدهی ۱.۳ هزار میلیارد تومان و از محل 

دریافت کارمزد ۷.۶ هزار میلیارد تومان درآمد در حساب ها منظور کرد.

 ارائه خدمات بانکی در ۱۰ شعبه 
و نرم افزار فام به نابینایان

موسسه اعتباری ملل در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی، ۱۰ شعبه در 
سراسر کشور را برای انجام امور بانکی نابینایان تجهیز کرد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی موسسه اعتباری ملل؛ این موسسه 
به منظور تسهیل در امور بانکی نابینایان و کم بینایان تعداد ۱۰ شعبه را به سامانه برجسته نگار و 

گویا که حاوی نمایشگرهای بریل با امنیت کامل می باشد را مجهز نمود.
بر اساس ابلاغیه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر فراهم نمودن امکانات ارائه 
خدمات بانکی به نابینایان در بانکها و موسسات اعتباری ،موسسه اعتباری ملل در سامانه فام نیز 
به عنوان اولین نرم افزار تولید رمز پویای دارای استانداردهای دسترسی پذیری برای روشندلان 
اقدام نموده است.این گزارش می افزاید: نرم افزار فام که اولین نرم افزار پرداخت مبتنی به هوش 
مصنوعی در ایران می باشد امکان دسترسی پذیری نابینایان را پشتیبانی می نماید و با ورود در هر 
قسمت مراحل اقدامات از طریق صوت برای آنها بیان می شود.نابینایان محترم می توانند بدون 
هیچ محدودیتی از تنها نرم افزار پویا بر اساس استانداردهای جهانی استفاده نمایند.گفتنی است: 
موسسه اعتباری ملل در شعب شهدای کرج، گلستان کرمانشاه، شریعتی اهواز، ۱۷ شهریور تبریز، 
شیراز جنوبی تهران، میدان سلماس تهران، امیر مازندرانی ساری، جمهوری کرمان، مرکزی 

مشهد ومدرس بیرجند خدمات بانکی را به نابینایان ارائه می نماید.

مدیر بیمه های درمان شرکت بیمه دی منصوب شد
مدیرعامل شــرکت بیمه دی طی حکمی مصطفی نظری را به سرپرستی 

مدیریت بیمه های درمان بیمه دی منصوب کرد.
 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مصطفی نظری درحالی حکم سرپرستی مدیریت درمان 
بیمه دی را، از مهندس موهبتی دریافت نمود که پیش از این سوابق ارزنده ای در حوزه ی درمان 
بیمه دی داشته و به عنوان »رئیس شعبه ی تخصصی درمان« و» معاون مدیریت درمان« بیمه 

دی، به انجام خدمت مشغول بوده است.
در بخشی از متن حکم مصطفی نظری آمده است: »نظر به تعهد، تخصص و تجارب جنابعالی 
به موجب این ابلاغ به عنوان سرپرست مدیریت بیمه های درمان شرکت بیمه دی منصوب 
می شــوید. در این راستا انتظار می رود با بهره مندی از ظرفیت های تخصصی موجود در بیمه 
دی و سرلوحه قراردادن راهبردها، برنامه ها و اصول تبیین شده شرکت مشتمل بر »شفافیت«، 
»حرفه ای گری«، »دلبستگی سازمانی« و »مسئولیت پذیری و پاسخگویی« و همچنین همکاری 
با معاونین و مدیران ستادی، زمینه ی تحقق اهداف و برنامه های شرکت بیمه دی را در چارچوب 
اولویت ها فراهم نمایید.«روابط عمومی شرکت بیمه دی ضمن تبریک به مصطفی نظری، برای 

ایشان آرزوی موفقیت روز افزون را دارد.

 مساعدت بانک کشاورزی در امهال ۱۱۰ هزار 
میلیارد ریال مطالبات کشاورزان خسارت دیده 

بانک کشاورزی به منظور مساعدت با خسارت دیدگان بخش کشاورزی در 
شش ماهه نخست سال ۱۴۰۲ افزون  بر ۱۱۰ هزار میلیارد ریال از تسهیلات 
بدهکاران خسارت دیده بخش کشاورزی را امهال کرد و ۵۱۰۰ میلیارد ریال 

جرائم وجه التزام تسهیلات بدهکاران را مورد بخشودگی قرار داد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، به منظور همراهی 
و مدارا با کشاورزان و فعالان بخش کشاورزی که به دلیل خسارت های ناشی از حوادث غیر 
مترقبه قادر به بازپرداخت بدهی خود در سررسید مقرر نشده اند، از ابتدای سال جاری تا پایان 
شهریورماه بیش از ۴۱ هزار فقره تسهیلات جمعا به مبلغی بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد ریال امهال 

شده است.
 بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی همچنین با هدف مساعدت به مشتریان و تسهیل 
فرآیند بازپرداخت بدهی از سوی کشاورزان، از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه، جرائم وجه 
التزام تسهیلات بیش از ۶۴ هزار نفر از بدهکاران بانک کشاورزی به مبلغ ۵۱۰۰ میلیارد ریال را 

مورد بخشودگی قرار داد.

اخبار کوتاه 

با برگزاری مزایده امــلاک مازاد بانک 
ایران زمین، یــک ملک دیگر این بانک 
خصوصی به فروش رفــت. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز، بانک ایران زمین 
که با نماد زمین و سرمایه ثبتی ۴.۰۰۰ 
میلیارد ریال، از بانک های فعال در بازار 
سرمایه کشور است، فروش املاک مازاد 
را در دستور کار ویژه قرار داده و با برپایین 

جلسات مزایده مختلف، نسبت به فروش این املاک با بهترین شرایط اقدام کرده است.
بر اساس این گزارش، پس از فروش تعدادی از املاک مازاد بانک ایران زمین در مزایده های قبلی، این بار 

نیز یک ملک مازاد این بانک مشتری پیدا کرد.
بر اســاس اعلام بانک ایران زمین روی سامان کدال سازمان بورس،  به موجب صورتجلسه بازگشائی 
پاکت های پیشنهادات رسیده، در روز ۱۹ مهرماه امسال، یک پیشنهاد برای ملک واقع در خیابان ابوسعید 
غربی تهران با پلاک ثبتی ۹۴۲۱/۲ دریافت شد که پس از بررسی و تأیید نهایی و طی کردن تشریفات لازم 
جهت انعقاد قرارداد و مبالغ دریافتی از خریدار، متعاقبا با عنوان نتایج شرکت در مزایده اطلاع رسانی خواهد شد.
این گزارش حاکی است، نسبت فروش این ملک به کل دارایی ها در سال مالی قبل ۰.۳۸ درصد و نسبت 

به کل درآمد فروش در سال مالی قبل ۴.۴۶ درصد برآورد شده است.
بر این اساس، بانک ایران زمین مزایده های خود را تا حصول نتیجه و به فروش رفتن تمامی املاک مازاد 

خود ادامه خواهد داد.
هیئت وزیران در جلسه مورخ ۳۰ دی ماه ۱۳۸۶     بنا به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و به 
منظور افزایش منابع، ارتقای توان تسهیلات دهی بانک ها در عرصه تولید و تحرک چرخه اقتصادی کشور 
و جلوگیری از راکد ماندن این منابع در قالب اموال و املاک غیر منقول، تملیکی و نامشهود، آیین نامه نحوه 

واگذاری دارایی های غیر ضروری بانک ها را تصویب کرده است.

جشــنواره سراســری بانک تجارت با 
شــعار »جادوی کارتت رو فعال کن« از 
۲۲مهرماه تا اسفندماه سال جاری برگزار 

می شود. 
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل از 
مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی 
بانک تجارت، در جشنواره سراسری بانک تجارت 
با شــعار »جادوی کارتت رو فعــال کن« که به 

پاس همراهی بیش از ۴۰ سال مشتریان ارجمند بانک تجارت برگزار می شود، تمامی مشتریان می توانند در 
قرعه کشی های ۲ هفته یک بار، از جوایز ارزشمند جشنواره شامل ۱۰ کارت طلایی تجارت با ارزش یک میلیارد 
ریال و جوایز میلیونی دیگر بهره مند شوند. شرط حضور در قرعه کشی، استفاده عادی از کارت بانک تجارت در 
خرید های روزانه، پرداخت قبوض، خرید شارژ اینترنت و ... است و به ازای هر ۱۰۰ هزار تومان مانده حساب  
مشتری در هر روز ۱ امتیاز به وی تعلق می گیرد؛ به عبارت دیگر هر اندازه میزان پس انداز مشتری در حساب  

بیشتر باشد، شانس بیشتری در قرعه کشی خواهد داشت.
همچنین برای بهره مندی مشتریان سراسر کشور از این طرح، قرعه کشی ها به صورت استانی برگزار می شود.

مشتریان بانک تجارت می توانند با مراجعه به صفحه جشنواره در سایت باشگاه مشتریان بانک تجارت به این 
نشانی )به این آدرس لینک شودhttps://ctejarat.com/magiccard ( از آخرین اخبار، زمان های 
قرعه کشــی و نتایج برندگان استانی مطلع شوند. امتیازات کســب شده مشتریان در هر دوره نیز از طریق 
https://club. صفحه مخصوص جشــنواره کارت جادویی در باشگاه مشتریان بانک تجارت به نشانی

tejaratbank.ir قابل مشاهده است.
برای آن دسته از افرادی که مشتری بانک نیستند هم راه حل ساده ای در نظر گرفته شده است. این افراد 
می توانند با نصب اپلیکیشن باجت تجارت از بازار یا ttps://mybajet.ir h به راحتی و بدون نیاز به حضور 
در شعبه، حساب خود را در بانک تجارت افتتاح کرده و کارت خود را درب منزل یا محل کار تحویل بگیرند و 

در جشنواره کارت جادویی بانک تجارت شرکت داشته باشند.

 یک ملک مازاد دیگر ایران زمین
 به فروش رفت

 جشنواره سراسری بانک تجارت 
با جوایز یک میلیارد ریالی آغاز شد

»آبانــک«، بانک دیجیتــال بانک آینده 
است که تمامی خدمات این بانک مانند: 
سپرده، کارت بانکی، تسهیلات بانکی، 
چک، باشگاه مشتریان، ایران کارت و… 
را از طریق یک برنامه موبایل به صورت 
یکپارچه فراهم کرده است. این خدمات را 
تمامی افراد، حتی کسانی که مشتری بانک 

آینده نیستند هم می توانند استفاده کنند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، در »آبانک« امکان استفاده از کارت و سپرده بانکی به طور هم زمان وجود 
دارد و مشتریان می توانند صفحه سامانه خود را با توجه به نیازها وکاربردهای خودشان شخصی سازی کنند. 
»آبانک« به غیر از نسخه موبایل بر روی بستر وب نیز قابل استفاده است.انواع حساب های قابل افتتاح در 
سامانه »آبانک« شامل: حساب قرض الحسنه پس انداز، حساب جاری بدون دسته چک، حساب سپرده پس انداز 
کوتاه مدت ماه شمار، حساب سپرده پس انداز بلندمدت یک ساله و حساب سپرده پس انداز بلندمدت دوساله با 
سود ۲۱.۵ درصد است.هم چنین »آبانک« خدمات متنوعی، از قبیل موارد زیر را به کاربران خود ارائه می نماید:

* روش های مختلف انتقال وجه )کارت به کارت، انتقال وجه داخلی بین حساب های بانک آینده، انتقال وجه 
بر مبنای شماره شبا شامل: پایا، ساتنا و پُل(.

* خدمات چک و پیچک )ثبت چک، تأیید چک، انتقال چک، عودت چک، استعلام چک و لیست چک های 
برگشتی(.* خدمات مدیریت سپرده و اطلاعات بانکی )مسدود کردن بخشی از مبلغ سپرده، اعطای حق 

برداشت، تغییر شماره تماس مشتری، بستن سپرده و ...(.
* خدمات مدیریت کارت نقدی )فعال و غیر فعال ســازی کارت، مسدود کردن و درخواست صدور کارت، 

فعال سازی رمز پویا و ...(.
* صورت حساب و موجودی انواع کارت شامل: کارت هدیه و کارت اعتباری.

* خدمات پرداخت )پرداخت قبوض، خرید شارژ و بسته اینترنت، پرداخت اقساط و استعلام تسهیلات(.
گفتنی است، به زودی امکان دریافت تسهیلات فردی برای کاربران این بانک دیجیتال نیز فراهم خواهد شد.

 »آبانک«؛ 
شعبه ای همراه شما

شــرکت بیمه دانا در خصوص 
وضعیت اراضی اختلافی با ارتش، 
توضیــح داد و خواهان پرداخت 
ارزش ریالی از محل ظرفیت های 

بودجه ای شد.
به گــزارش روزنامه اقتصــادی امروز، 
شــرکت بیمه دانا در خصوص وضعیت 
اراضی اختلافی با ارتش و امکان پرداخت 
ارزش ریالی زمین ، دست به شفاف سازی 

زد و در جریان معاملات با رشد ۲.۲ درصدی قیمت سهام روبرو شد.
بر اســاس این گزارش، معاون هماهنگ کننده ارتش  طی نامه ای به 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، اعلام کرد: وفق بند دو صورت جلسه ۲۶ 
تیر ۱۴۰۱ با امضای مسئولین ذیربط لشکری و کشوری و نظر به عدم 
امکان رهاسازی اراضی اختلافی با پلاک ثبتی ۸۷.۲ بین آجا و شرکت 
بیمه دانا و از طرفی عدم امکان پرداخت ارزش ریالی زمین توسط ارتش، 
مقرر شــد از محل ظرفیت بند ب تبصره ۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ یا 
پیش بینی در قانون بودجه سال جاری ارزش کارشناسی این اراضی در 

وجه شرکت بیمه دانا کارسازی و پرداخت 
تا متعاقباً اســناد مربوطه به نام دولت به 
نمایندگی وزارت دفاع و پشتیبانی و بهره  

برداری آجا منتقل شود.
بــه رغم توافق به عمل آمــده و تایید 
توسط مقامات و مسئولین ذیربط از جمله 
رئیس وقت آن سازمان، تاکنون این مهم 
محقق نشده و ضمن مفتوح ماندن پرونده 
اختلافی، رفع مشکل گره ترافیکی شرق 
تهران ) اتصال اتوبان های باقری و بابایی( و خواسته سهامداران بیمه دانا 

بلاتکلیف باقی مانده است.
با عنایت به مــوارد مطروحه و نظر به پیگیری های متعدد از ســوی 
شــهرداری تهران و سهامداران و ذینفعان شرکت بیمه دانا و به منظور 
جلوگیری از تبعات بعدی، خواهشــمند است در راستای تسریع در روند 
کارسازی و پرداخت ارزش ریالی اراضی موصوف به شرکت بیمه دانا از 
محل ظرفیت های بودجه ای، دستورات لازم صادر و نتیجه به آجا و سایر 

مبادی ذی ربط اعلام شود.

ادامه از صفحه یک-  کالاهای استراتژیک یا کالاهای راهبردی نیاز به یک برنامه ریزی 
جامع و هدفمند دارند که طبق آن باید استراتژی خاصی برای هر یک از گروه های کالایی 
انجام شود.بخش کشاورزی دارای نقش اساسی در حیات اقتصادی و سیاسی جوامع سرتاسر 
جهان متناسب با اقلیم های خود می باشد. حال در بین محصولات کشاورزی، محصولات 
استراتژیک منطقه ای می تواند نسبت به دیگر محصولات جایگاه و نقش ویژه ای را از لحاظ 
منطقه ای و تأثیرات مختلف اقتصادی و اجتماعی به وجود آورد.مؤسسه مطالعات و پژوهش 
های بازرگانی تحقیقی جامع برای تعیین فهرست کالاهای استراتژیک تجاری ایران جهت 
برقراری تعرفه های ترجیحی در قالب موافقتنامه اکوتا انجام داده است که از طریق غربالگری 
و با بررسی توانمندی سایر اعضای اکو در صدور کالاهای مشابه تولیدات داخلی کشور صورت 
گرفته است. نهایتا فهرستی مناسب به میزان ۱ درصد خطوط تعرفه ای نظام هماهنگ در 
سطح کدهای ۶ رقمی با ۵۴ قلم کالا ارائه گشته است.این فهرست شامل کالاهای کشاورزی 
همچون گوجه فرنگی، آب سیب، خمیرهای غذایی، ریشه شیرین بیان، سیب، روغن دانه 
آفتابگردان، بیسکویت، کنسانتره انواع آب میوه، خربزه، انواع سیب زمینی، پیاز و موسیر، کلم و 
گل کلم، نخود و فندق، صمغ ها، پنبه، شکلات و در مورد کالاهای صنعتی انواع کفش، کاشی 
و سرامیک و لوازم بهداشتی، انواع پوشاک و منسوجات، پتو و زیرانداز، فرش و گلیم، صابون 
و مواد پاک کننده، کیف و چمدان از چرم، لاستیک اتومبیل، یخچال و فریزر، کنتور برق، 
ظرفشویی از فولاد ضدزنگ، اشیاء سر میز آشپزخانه، از ملامین و پلاستیک، دستگاههای 

برقی گرم کننده، اجاق گاز، در و پنجره و یراق آلات آن، سنگهای مرمر و تراورتن، آینه های 
قالب شده، موتور پیستونی، رادیاتور، سولفور سدیم، واگن های مخزن دار و لوله و شیلنگ می 
باشد. با به روزسازی این تحقیق و انجام تحقیقات مشابه در ترتیبات تجاری دیگر می توان 
به فهرست جامع کالاهای استراتژیک )حساس و خاص( کشور دست یافت و بر اساس آن 
در سطوح مختلف دوجانبه، منطقه ای و بین المللی به تعیین فهرست های مناسب کالاهای 
اســتراتژیک )حساس و خاص( دست زد.در مجموع می توان بر حسب کلیه بررسی های 
صورت گرفته به صورت بســیار کلی نتیجه زیر را گرفت. در بخش کالاهای استراتژیک 
کشاورزی می توان محصولاتی چون گندم )انواع مختلف(، جو، برنج، ذرت، میوه )مرکبات، 
سیب، انگور، خرما، پسته، بادام، گردو و …(، آب میوه، چای، دانه های روغنی، گوشت قرمز و 
سفید، ، نیشکر و چغندر قند، قند، شکر، عسل، کره و پنیر، شیر، سیر، پیاز، سیب زمینی، گوجه 
فرنگی، نخود و لوبیا، پنبه، پشم، کرک، روده، پوست و چرم، روغن های نباتی و حیوانی را جز 
کالاهای خاص کشور برشمرد. در مورد کالاهای استراتژیک صنعتی نیز می توان به کفش، 
خودرو، پوشاک و منسوجات، کاشی و سرامیک، پتو، دارو، پوست و چرم و محصولات چرمی، 

برخی مواد دارویی و شیمیایی، دستگاههای تلفنی و قطعات منفصله خودرو اشاره کرد.
همانند آهن و فولاد که جهت صنایع مصنوعات ســاخته شده از آهن و فولاد )همچون 
اتومبیل، کشــتی، ساختمان، …( نیز جزو محصولات و کالاهای استراتژیک شمرده می 

شوند.صنایع نفتی و پتروشیمی بعنوان جزئی از صنایع استراتژیک ایران محسوب می شود.

آخرین وضعیت اراضی اختلافی بیمه دانا با ارتش تفکر استراتژیک

شــیخ حمدان بن محمد بن راشد آل 
مکتوم، ولیعهد و رئیس شورای اجرایی 
دبی اظهار کرد که اقتصاد این کشور در 
نیمه اول سال ۲۰۲۳ نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۳.۲ درصد رشد کرده 
و به ۲۲۳.۸ میلیارد درهم رسیده است.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
گلف نیوز، ولیعهد دبی می گوید: رشد ۳.۶درصدی 
در ســه ماهه دوم افزایش یافته است؛ بخش 

حمل و نقل و ذخیره سازی با ۱۰.۵ درصد بیشترین رشد را داشته است و پس 
از آن خدمات اســکان و غذا )۹.۲ درصد(، اطلاعــات و ارتباطات )۳.۸درصد(، 
 فعالیت هــای املاک و مســتغلات )۳.۶ درصد(، فعالیت هــای مالی و بیمه 
 )۲.۷ درصــد( قرار دارند. تولیــد )۱.۸ درصد(، تجارت عمده و خرده فروشــی 

)۱.۷ درصد( و سایر فعالیت ها )۰.۷ درصد( نیز رشد ثبت کردند.
در مجموع حمل و نقل، تجارت عمده و خرده فروشی، مالی و بیمه، خدمات 
 اقامتی و غذایی، املاک و مســتغلات، اطلاعــات و ارتباطات و تولید تقریبا

 ۹۳.۹ درصد از رشد نیمه اول را به خود اختصاص داده اند و بخش حمل و نقل و 
ذخیره سازی با ۴۲.۸ درصد پیشتاز بوده است و پس از آن تجارت با ۱۲.۹ درصد 

و بخش فعالیت های مالی و بیمه ای با ۹.۹ درصد در رتبه های قرار دارند.

هلال سعید الماری، مدیر کل بخش اقتصاد و 
گردشگری دبی اظهار کرد: با این رشد اقتصادی 
پایدار، ما شاهد حرکتی قابل اجرا به عنوان نتیجه 
مســتقیم ارائه هماهنگ دستور کار اقتصادی 
دبی، »D۳۳« برای دو برابر کردن رشد تولید 
ناخالص داخلی در دهه آینده و تثبیت موقعیت 
امارات به عنوان یکی از سه اقتصاد شهری برتر 

جهان هستیم.
ما متعهد به تســریع همه پروژه های تحت 
D۳۳ و تبلور این اهرم های اقتصادی حیاتی هســتیم، بنابراین می توانیم به 
ایجاد اکوسیستم و چارچوب نظارتی توانمند برای توسعه اقتصادی پایدار، افزایش 
جذابیت جهانی و یک شبکه بیش از حد متصل برای گسترش و سرمایه گذاری 

ورودی ادامه دهیم.
حمد عبیــد المنصوری، مدیــر کل دفتــر دیجیتال دبی گفت: رشــد به 
دســت آمــده در نیمه اول ســال ۲۰۲۳ منعکــس کننــده عملکرد کلی 
اکوسیســتم اقتصادی دبی اســت که به نوبــه خود با تلاش هــای دولت 
برای ایجاد شــرایط مطلوب برای ســرمایه گذاری و افزایش رقابت تجاری، 
 افزایــش تجــارت خارجی و ترویــج تحول دیجیتــال در اقتصــاد امارات 

همسو است.

همایون دارابی کارشناس و تحلیلگر 
بازار سرمایه در گفت و گو با روزنامه 
اقتصــادی امروز به موضــوع ابطال 
مصوبه تعیین نــرخ خوراک صنایع و 
پتروشــیمی ها پرداخت و در این باره 
گفت: از بیش از دو ماه گذشته انتشار 
بخشنامه نرخ خوراک شرکت ها بازار 
سرمایه را دچار نوسان کرد به طوری 
که شاخص بورس حتی به یک میلیون 

واحد برگشت موضوعی که منجر به باز شدن مجدد پرونده نرخ 
خوراک و تصمیم گیری مجدد برای تعدیل نرخ ها شد تا در پی 
اتخاذ تصمیمات درست نوساناتی که از این ناحیه بازار را تحت 

الشعاع قرار داد از بین برود.
همایون دارابی در این باره گفت: به هر حال باید به این نکته توجه کنیم و منتظر 
باشیم که در شفاف سازی هایی که صورت می گیرد باید ببینیم شرکت های 
بورسی و صنایع مختلفی که از این ناحیه آسیب دیدند میزان  زیان های ناشی از 

تصمیمات دولت و قیمتهای دستوری را تا چه اندازه محاسبه می کنند.
این کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه خاطر نشان کرد: ضمن بررسی موضوع 
زیان های شرکت ها همچنان منتظر هستیم ببینیم قیمت هایی که قرار است 

تعادل بیابد بر چه اساسی خواهد بود و اینکه آیا 
به قیمت جدید بازمی گردد یا برای تعیین قیمت 
جدید تصمیماتی اتخاذ می شود و به صنایع و 

بورس اطلاع داده خواهد شد.
همایون دارابی در ادامه بحث خاطر نشان کرد: 
در واقع هنوز بازار منتظر اطلاعات جدید خواهد 
بود در صورتی که اطلاعات جدید تایید کننده این 
خبر باشد قطعا به نفع صنعت، بازار وکلیت اقتصاد 
کشور است.این کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه 
معتقد است: متاسفانه میزان صادرات محصولات پتروشیمی در حال کاهش است 
و این مساله می تواند نرخ ارز را تحت تاثیر قرار دهد میزان ارزی که شرکت های 
پتروشیمی وارد سامانه نیما می کنند برای اقتصاد ایران از جهات بسیاری حائز 
اهمیت است به این خاطر امیدوار هستیم با لغو این مصوبه صنعت پتروشیمی با 

تمام قدرت بتواند به بازارهای جهانی برگردد.
همایون دارابی کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه در پایان گفت و گو با روزنامه 
اقتصــادی امروز در خصوص خبر لغو مصوبه قیمت خوراک صنایع گفت: لغو 
مصوبه قیمت خوراک صنایع خبر خوبی است در صورتی که شرکت ها به صورت 
رسمی تایید کنند قطعا روی روند کاری و درآمدی و تولیدی صنایع می تواند تاثیر 

گذار باشد لذا ارزیابی های آتی مثبت خواهد بود.

شیخ حمدان بن محمد بن راشد آل مکتوم، ولیعهد و رئیس شورای اجرایی دبی اظهار کرد: همایون دارابی، تحلیلگر بازار سرمایه در گفت و گو با »امروز« تشریح کرد؛

رشد ۳.۲ درصدی اقتصاد دبی اهمیت ارزآوری شرکت های پتروشیمی در اقتصاد ایران

گفت وگوی امروز

رئیــس صندوق توســعه ملی گفــت: مجموعا 
۱۰۰میلیارد دلار از دولت هــا و ۳۶ میلیارد دلار از 
بخش خصوصی طلب داریم و در واقع پول جیرینگی 
که برق می زده را داده ایم و حالا باید به زحمت آن را 

پس بگیریم.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ مهدی غضنفری در مراسم 
امضای تفاهم نامه صندوق توسعه ملی و ساتبا برای تامین مالی 
احداث نیروگاه های تجدیدپذیر اظهار کرد: ما باید مطمئن شویم 
به لحاظ بازگشت منابع در جای مطمئنی هستیم. بنابراین قبل از 
آن که طرحی را امضا و پولی را پرداخت کنیم باید مطمئن شویم 
جریان رفتن به ســمت پروژه ها و بازگشت منابع از پروژه ها به 

سمت صندوق از استحکام کافی برخوردار است.
وی افزود: بازگشت سرمایه  صندوق توسعه ملی باید به همان 
اندازه صراحت و اطمینان داشته باشد که پرداخت پول، صراحت 
و اطمینان دارد. اگر غیر از این  باشد باید مراسم ارتحال حساب 
ذخیره ارزی را برگزار کنیم، دور هم جمع شویم و برای صندوق 
فاتحه بخوانیم.رئیس صندوق توسعه ملی خاطرنشان کرد: ما 
مجموعــا از دولت های قبلی و فعلی ۱۰۰ میلیارد دلار شــامل 
طلب از شرکت ملی نفت و مجموعه های وابسته به دولت طلبکار 
هســتیم. ۳۶ میلیارد دلار هــم از بخش خصوصی و نهادهای 

خصوصی و عمومی غیردولتی طلب داریم.
 از دولت برای واگذاری میادین نفت و گاز

 تشکر می کنیم
غضنفــری با بیان این که خوشــبختانه در دولت ســیزدهم 
گفت وگوهای ما در هیات امنای صندوق توسعه ملی موفق بوده 
است، گفت: از رئیس جمهوری و تک تک اعضای هیات امنا که 
به ما اجازه دادند در قالب برنامه هفتم حکم ماده ۳ را داشته باشیم 
تشکر می کنم. در این برنامه اشاره شده تمام مطالبات صندوق 
می تواند از طریق واگذاری میادین نفت و گاز محقق شــود که 
این بزرگترین موفقیت ما محســوب می شود.وی یادآور شد: در 
مجموع  دولت های قبلی و فعلی پولی را که نقد و جیرینگی در 
اختیار داشــتیم و برق می زده پرداخت کرده ایم و در حال حاضر 
این مسئولیت روی دوش ما است که با کار کارگری آن را پس 
بگیریــم. البته ۱۰۰ میلیارد دلار طلب ما از همه دولت ها بوده و 
صرفا مربوط به دولت سیزدهم نیست.غضنفری درباره سرمایه در 
اختیار صندوق توسعه ملی گفت: کل سرمایه ما ۱۵۰ میلیارد  دلار 
است که در حال حاضر ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار در اختیار داریم. البته 

صندوقی که ۱۵۰ میلیارد دلار در دستش باشد و به گردش نرسد 
صندوق خوبی نیست. پول ما نزد بانک مرکزی یک درصد سود 
می گیرد اما نباید با سود یک درصد راضی باشیم. برای ما بهتر 
است که منابع خود را در جهت توسعه کشور سرمایه گذاری کنیم.

باید سرمایه صندوق به ۵۰۰ میلیارد دلار برسد
رئیس صندوق توسعه ملی  تاکید کرد: ما می خواهیم صندوق 
۵۰۰ میلیارد دلاری داشته باشیم. بنابراین باید سرمایه گذاری کنیم 
تا این رقم افزایش پیدا کند. تکنیک هایی را مدنظر داریم که پول 
بیشتری به بخش خصوصی بدهیم. این که در بازپرداخت سختگیر 
هستیم معنایش این نیست که به پروژه ها جواب منفی می دهیم. 
ولی به همان اندازه که مســیر رفت منابع آسان است بازگشت 
سرمایه هم باید آسان باشد. صندوق باید بدهکار باشد. یعنی از 
خارج از کشور پول تامین کند و در راستای تولید و توسعه کشور 

به بخش خصوصی بدهد.
وی با اشــاره به مکانیزم های بازگشت مطمئن سرمایه های 
صندوق توســعه ملی گفت: در حال حاضر پروژه هایی طراحی 
می کنیم که بالای ســر حساب باشیم. حساب مشتنرک ایجاد 
می کنیم تا به طور مثال پولی که به نیروگاه تجدیدپذیر پرداخت 

می کنیم، بانک سهم ما را بدهد. این روش قبلا وجود نداشت.
 بانکی که ۴ میلیارد دلار از صندوق پول گرفت

 ۲۰۰ میلیون دلار هم سرمایه ندارد
غضنفری با بیان این که از یک بانک ۴ میلیارد  دلار طلب  داریم 
بیان کرد: بانکی که  بارها اســمش را برده ام ۴ میلیارد دلار از ما 
گرفت و تسهیلات پرداخت کرد. مبلغ ۲ میلیارد دلار آن تا کنون 
معوق شده است. از بانک مرکزی خواستیم تا ۲ میلیارد دلار ما 
را از بانک مورد نظر بگیرد و به ما بدهد. بانک مرکزی می گوید 
کل دارایی این  بانک ۲۰۰ میلیون دلار نمی شود.رئیس صندوق 
توسعه ملی تاکید کرد: باید کفایت سرمایه بانک ها اعتبارسنجی 
شــود تا بیش از میزانی که  می توانند به صندوق توســعه ملی  
بازپرداخت داشته باشند وام نگیرند. اغلب بانک ها بیش از آنچه 
می توانند از ما پول گرفتند. بسیاری از بانک ها پوزیشن ارزی یا 
مبلغ ارزی ندارند یا به ما این گونه گزارش می دهند. بنابراین امید 
ما به این  مساله که بانک پشتیبان بازپرداخت سرمایه های ما باشد 
ضعیف تر شده است. در مدل آی هوپ به دنبال آن هستیم تا در 
بازپرداخت دخالت بیشتری داشته باشیم و وثایق را صندوق توسعه 
ملی از شرکت ها می گیرد. مثلا سهام شرکت ها در بازار سرمایه را 

در وثیقه نگه می داریم.

پرداخت ۱۰۰۰ میلیارد تومان برای کمک به بورس
وی اعلام کرد: برای کمک به بازار سرمایه، هیات عامل صندوق 
توسعه ملی تصمیم گرفت ۱۰۰۰ میلیارد تومان پول جدید وارد بازار 
سرمایه کند. این مبلغ در قالب تعهداتمان به صندوق تثبیت بازار 
سرمایه انجام می شود که به حساب صندوق تثبیت بازار  سرمایه 

واریز خواهد شد.
 در پرداخت ۲ میلیارد دلار به بخش مسکن 

در پی تغییر اساسنامه نیستیم
غضنفری در پاســخ به ســوالی مبنی بر این که آیا پرداخت 
۲ میلیارد  دلار به طرح نهضت ملی مســکن مشروط به تغییر 
اساسنامه صندوق خواهد بود؟ گفت: خیر اساسنامه صندوق توسعه 
ملی تغییر نمی کند. مدتی پیش جلسه ای با حضور معاون اول 
رئیس جمهوری داشتیم که مسئولان نهادهای مالی از جمله بانک 
مرکزی، سازمان برنامه و سایر دستگاه های مرتبط حضور داشتد. 
در آن جلسه آقای مخبر گفت همه تلاش کنیم ساخت ۴ میلیون 
مسکن اجرایی شود و از تک تک دستگاه ها خواست در جهت 
تامین منابع این طرح کمک کنند. به طور طبیعی بانک ها منابع 

محدودی دارند و دستگاه های دیگر هم توانشان محدود است.

رئیس صندوق توسعه ملی ادامه داد: در آن جلسه ما پیشنهاد 
دادیم که حاضریم ۲ میلیارد دلار منابع ارزی بیاوریم و برای اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار 
دهیم. اما مطابق سیاست جدید صندوق توسعه ملی برای اینکه 
جریان بازگشت سرمایه محکم باشد خواستیم تا از محل فروش 
اوراق تقســیط وزارت راه، منابع ما برگردد. در آن نشست همه 
از این پیشــنهاد استقبال کردند و معاون اول دستور داد این کار 

عملیاتی شود.
وی بیان کرد: نظام حکمرانی صندوق به گونه ای اســت که 
یا هیات عامل باید اجازه انجام کاری را داشــته باشــد یا هیات 
امنا تصویب کنــد و آن اجازه را بدهد؛ زیرا هیات امنا شــامل 
رئیس جمهوری، مقام دولتی و نمایندگان مجلس، مقام بالاسری 
هیات عامل صندوق توســعه ملی است. ما در راستای پرداخت 
۲میلیارد دلار به بخش مسکن متنی را به آقای بذرپاش دادیم و 
گفتیم امضای آن را از اعضای هیات دولت بگیرید و به ما ابلاغ 
شود تا پیشنهاد خودمان را اجرایی کنیم. اصلا تغییر اساسنامه را 
نخواستیم و این موضوع مورد نیاز نیست. اساسنامه بسیار پیچیده 
است و ما آن پذیرفته ایم که نمی توانیم آن را تغییر دهیم. لذا در 

چارچوب  اساسنامه کارها را پیش می بریم.
به وزارت راه پول می دهیم و اوراق نفتی می گیریم

غضنفری با بیان این که پیشنهاد پرداخت ۲ میلیارد دلار به طرح 
نهضت ملی مسکن توسط برخی امضا شده و برخی امضا نشده 
است، گفت: این طرح را برای ما فرستادند و گفتند که آیا صندوق 
آن را قبول  دارد یا ندارد. گفتیم قبول داریم و پاراف کردیم. هنوز 
جواب به ما ابلاغ نشده است. به محض این که ابلاغ شود سمعا و 
طاعتا آن را اجرا می کنیم. افتخار هم می کنیم که در خدمت طرح 
نهضت ملی مسکن باشد؛ زیرا اقشار پایین از این خانه ها استفاده 
می کنند. ضمنا صندوق منتی بر سر کسی ندارد. ما پول می دهیم 
و اوراق نفتی می گیریم. ما هرجا پول بگذاریم ســود می گیریم. 
حتی همین اوراق که از وزارت راه و شهرسازی دریافت می کنیم 
کمی بیش از ۲ میلیارد دلار است؛ چرا که تا اوراق فروخته شود 
ریسک  دارد.رئیس صندوق توسعه ملی تاکید کرد: ما کاملا برای 
همکاری در بخش مسکن آماده هستیم و خدمت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه نامه نوشتیم و مصوبه را فرستادیم. برای وزیر راه 
و شهرسازی هم ارسال و تاکید کردیم ما در نظام حکمرانی، یک 
مقام بالادســتی داریم و او باید به ما بگوید که اوراق نفتی یکی 
دیگر را خریداری کنیم. به نظرم هیات امنای صندوق توسعه ملی 
که در صدر آن رئیس جمهوری است و نمایندگان مجلس حضور 
دارند به نظرم مخالفتی با پرداخت ۲ میلیارد دلار به بخش مسکن 
نخواهند داشت. تغییر اساسنامه هم مدنظر ما نیست. ما وظیفه  

قانونی مان است در خدمت کشور باشیم.
اگر شما  پول کامیون داران را دیدید، ما هم دیدیم!

وی هم چنین در بخش دیگری از صحبت های خود خاطرنشان 
کرد: حدود ۱۰ سال پیش به ما گفتند به خودروسازان برای تولید 
کامیون هایی با مصرف پایین تسهیلات بدهید تا در مصرف انرژی 
و کاهش گازهای گلخانه ای سرمایه گذاری صورت گیرد. قرار شد 
از محل ذخیره انرژی به میزان پیمایش کامیون داران، طلب خود 
را وصول کنیم. اما اگر شما چنین  پولی دیدید، ما هم دیدیم. هیچ 

پولی از این محل به صندوق توسعه ملی برنگشت.
غضنفری با بیان این که درآمدهای نفتی را سرمایه می دانیم که 
متعلق به نسل آینده است، افزود:  نباید در بودجه دولت ها صرف 
شود. در حال حاضر این منابع در بودجه دولت ها صرف می شود. 
بهترین راه این است که این سرمایه ها به صندوق توسعه ملی 
بیاید، به سرمایه گذاری برسد و تلاش شود این منابع به درآمد و 

پیشرفت کشور اختصاص پیدا کند.

رئیس صندوق توسعه ملی گلایه کرد؛

پول جیرینگی را دادیم، حالا باید به زحمت پس بگیریم!


